



Société AeTECH

03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle Ariana Aéroport Tunis Carthage

Identifiant Unique 0773418W

Indicateurs d'activité trimestriels consolidés arrêtés au 31/03/2023

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 1er trimestre 2023.

(en Dinars)	1T/2023	1T/2022	Var	31/12/2022*
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 267 831	1 974 070	-36%	7 948 800
CHIFFRE D'AFFAIRES SOLUTIONS	206 962	713 694	-71%	2 415 645
CHIFFRE D'AFFAIRES ADVANCED-e-SERVICES	1 060 869	1 259 919	-16%	5 506 158
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	0	457	-	26 997
CHARGES FINANCIERES NETTES	188 080	126 874	48%	500 295
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 483 224	1 890 724	-22%	7 630 493
DONT CHARGES DE PERSONNEL	343 656	310 931	11%	1 291 681
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	205 137	218 061	-6%	894 682
EBITDA	-215 392	83 346		318 307
Marge d'EBITDA	-17%	4%		4%

* Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2022 sont en cours d'audit.

Chiffre d'Affaires

Au 31/03/2023 le chiffre d'affaires consolidés s'élève à 1 268mTND contre 1 974mTND en 2022, soit une diminution de 36%.

Le chiffre d'affaires de la société AeTECH (activité "Solutions") de 207mTND, en diminution de 71% par rapport au 1er trimestre 2022, le chiffre d'affaires a été impacté par des problèmes logistiques et des livraisons tardives.

La société "ADVANCED-e-SERVICES" quant à elle a atteint 1 060mTND de chiffre d'affaires réalisant une diminution de 16% par rapport à 2022, ce chiffre d'affaire a été impacté entre autre par les mesures de la Loi de Finance 2023 portant exonération de la Taxe sur la Valeur Ajoutée des commissions et autres rémunérations revenant à tous les Distributeurs.

Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation consolidées (hors amortissements et provisions) sont passées de 1 891mTND au 31/03/2022 à 1 483mTND au 31/03/2023 soit une importante diminution de 22%.

EBITDA

Au 31/03/2023 l'excédent brut d'exploitation s'établie à -215mTND avec une marge négative de 17%.

Charges financières

Les charges financières nettes consolidées d'AeTECH ont augmenté de 48%. Elles passent de 127mTND à 188mTND en 2023.